关于开展2015年度基层党组织书记抓党建工作
述职评议考核的通知
各党总支、各支部：

为进一步落实党要管党、从严治党的要求，强化我校各级基层党组织书记抓党建工作的责任，推动学校基层党建工作任务落到实处，根据省委教育工委《关于开展2015年度高校二级单位党组织书记抓党建工作述职评议考核的通知》精神，决定开展2015年度基层党组织书记抓党建工作述职评议考核工作。现将有关事项安排如下：
一、述职对象

    各党总支书记、各支部书记

二、述职内容

   围绕落实从严治党要求，加强基层党组织的思想建设、组织建设、作风建设、制度建设和反腐倡廉建设等方面开展述职，主要内容如下：

1．履行抓基层党建工作第一责任人职责，落实基层党建工作目标管理责任制情况。
2.贯彻落实《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》和省委实施细则情况。

3．开展“三严三实”专题教育情况。
4.结合部门实际，认真贯彻落实党建工作制度。（如：党政联席会议制度、
三会一课”制度、中心组学习制度、民主评议党员制度、党务公开制度、党员目标管理制度、民主生活会、组织生活会制度、结对帮扶制度、党费收缴制度、党员联系和服务群众制度等等）。
5．服务型党组织建设情况（开展志愿者服务、党员奉献日活动和党员服务社区、服务师生方面的情况）。
6．加强党风廉政建设、严格党员教育管理、严肃党内组织生活情况。
7.开展党支部工作“立项活动”，创新党建载体，打造特色品牌的情况。

8.做好入党积极分子的培养教育和发展党员工作情况。
9.开展“三好”(党员好故事、书记好党课、支部好案例)活动、发挥党员先锋模范作用情况。
10.加强思政工作，注重师生道德法制教育、维护校园安全稳定情况。
11.对2014年度述职评议考核中自己查摆、领导点评和群众评议指出的问题整改情况。
12．找出本总支（本支部）党建工作中存在的2—3个突出问题。深入分析原因、提出解决问题的办法和措施。

13．结合本部门实际，提出下一年度党建工作目标任务、工作重点和具体举措。
三、述职时间地点
1.党总支书记述职时间：2016年1月4日（星期一）下午

                 地点：行政楼八楼会议厅
2.各支部书记述职时间：2016年1月5日—15日
地点：各党总支自定。

四、述职步骤

（一）党总支书记述职步骤

1.各党总支书记撰写述职报告（述职报告应在元旦放假前交1份给点评领导审阅）。
2.学校召开述职会议
会议议程：

(1)各党总支书记在会上进行述职，每人10分钟。参会人员为校级领导，各党总支班子成员，各党支部书记，各系、各职能部门负责人，民主党派和无党派人士代表，市（区）人大代表，市（区）政协委员，校团委书记、副书记，校学生会主席、副主席。

(2)现场提问。参会人员对需要进一步了解的问题进行提问，总支书记现场作答。
(3) 领导点评。根据校领导分工及挂点安排，王怀毅书记负责点评轻纺系党总支书记；陶榕校长负责点评机电系党总支书记；赖焕标副校长负责点评医护学院党总支书记；纪委书记张炜琳负责点评机关党总支书记和经管学院党总支书记；校长助理余辉文负责点评人文系党总支书记。

(4)组织测评。与会人员现场填写测评表，对各党总支书记抓基层党建工作情况进行测评。
（二）支部书记述职步骤

1.各支部书记撰写述职报告。（支部书记不在校的，由支部组织委员代表支部撰写支部班子党建工作述职报告）。述职报告应在述职会议召开前 2天交1份给总支书记审阅。
2.各党总支负责召开述职会议
会议议程：

(1)支部书记在会上进行述职。系部党总支召开会议的参会人员为党总支委员、下属支部的全体党员，系部班子成员，系团委书记，教研室主任，系秘书，系学生会主席、副主席，部分党外骨干教师代表（5-10人）。机关党总支召开会议的参会人员为机关党总支委员、下属各支部委员、机关各职能部门负责人，校团委书记、副书记，校学生会主席、副主席，部分党外教职工代表（5-10人）

(2)现场提问。参会人员对需要进一步了解的问题进行提问，支部书记现场作答。
(3)党总支书记进行点评。

(4)组织测评。与会人员现场填写测评表，对各支书记抓基层党建工作情况进行测评。
五、述职测评结果运用。
对党总支书记和支部书记的测评结果将作为各党总支、各支部学年度考核、各总支、各支部以及总支书记、支部书记个人评先选优、党总支书记和支部书记调整使用的重要依据。
六、其他要求
1.党总支书记（支部书记）述职是指本人对落实岗位职责、抓好基层党建工作的情况进行专项述职，不是总支（支部）工作情况总结。要把自己摆进去、讲清个人履职情况，不讲空话、套话，注重用数据、事例说话。
2.总支书记（或支部书记）岗位调整的，由现任进行述职（包括全年党建工作）。
3.各党总支要把召开支部书记述职会议的具体时间地点于2016年1月4日前书面告知党工部备案。届时党工部将派人列席。
4.述职会议结束后，各党总支要将下属各支部书记《测评结果统计表》和《测评结果排序表》填写完整报送党工部备案。
（相关测评表和统计表可到党工部网页党建工作栏目中下载）
PAGE
3